Рисунок 2.4 – Перший каталог Чернігівського історичного музею.

На засіданні Чернігівської губернської вченої архівної комісії (ЧАК) 7 (19)

листопада 1900 року був представлений перший каталог зібрання Історичного музею,

складений Павлом Микитовичем Тихановим.

У загальному каталозі було зазначено 383 позиції. Переважно під одним номером

був записаний один предмет, але також траплялися випадки, коли під одним номером

були записані два-три предмети.